
  

2024 

 V. + VI. 

TOMÍK 
Ahooooj tomíci! 

Máme tady další nacpané číslo dvouměsíčníku Tomíka. Začněme tím hlavním! 

Prázdniny se neúprosně blíží. Proto je nejvyšší čas omrknout hlavní akce léta 

a odevzdat přihlášky, protože bez přihlášek se to těžko táhne… 

Propagace Letního tábora a Pacovského prázdnění probíhá na všech 

frontách. Letáčky byly rozendány do školek, škol, do pekárny, do výloh, ke 

kadeřnicím… Rozeslány byly na sociální sítě, do mailu… Prosíme, zkuste ještě o 

táborech říct svým známým, kamarádům.  

Za Pacovsko čistější 2024 



 

2024 

V. + VI. 

. Co se dělo:  

5. března: Holduj sportu pohybu – zasportovalo si 14 lidiček  

8. - 10. března: Relaxu v téplé vodě si užilo celkem 16 šviháků  

9. března: Sobotní výprava s Jiříkem proběhla okolo Lužnice (5 lidiček) 

12. března: Holduj sportu pohybu – dorazilo 12 sportovců  

16. března: Velká brigáda na Hutích – brigádnické hodiny si odpracovala 15 

makáčů a udělali hromadu práce! Děkujeme! 

19. března: Holduj sportu pohybu – 10 cvičenců si protáhlo těla 

23. března: Vítání jara – pro velkou nemocnost účastníků a ošklivé počasí byla 

akce zrušena. V plánu byla návštěva Rápotických obor, Orlíku a Bernarda 

26. března: Holduj sportu pohybu – na poslední cvičení dorazilo 6 dětiček 

28. -31. března: Velikonoční minitábor – nakonec velmi úspěšná akce, které se 

účastnilo okolo 30 tomíků i netomíků 

4. dubna: první Klubování 2024 – 10 dětí zahájilo sezónu pravidelných schůzek  

6. dubna: Za Pacovsko čistější – moc krásné počasí přivítalo pouze 15 sběračů!  

10. dubna: Klubování – 15 dětí zkoušelo žabí závody 

13. dubna: na Hutích si hrálo 13 principálových pomocníků 

13. dubna: 5 brigádníků pokračovalo s údržbou Hutí  

17. dubna: Klubování si užilo 9 dětiček 

20. dubna: TZ Rapšach – krajský závod, na kterém naši závodníci okusili 

poměrně drsné podmínky počasí. Zima, mokro a déšť provázelo soutěžící 

v prvním letošním závodě. Všem blahopřejeme a ceny předáme!  

21. dubna: Jarní brigáda na Starodvorské. Po zimě se nadechla i klubovna na 

Starodvorské. Vymetli jsme pavouky, nalíčili pastičky na myši a uklidili jsme se 

co dalo. Také po minulém létě zbyla v zadním skládku rozložená plachta, ve 

které si přes zimu udělaly myšky domov. Tudíž musíme hledat opravu/náhradu. 

Nemá již cenu řešit, kdo za to může, ale příště to bude chtít opravdu velkou 

kontrolu nad tím, zda je všechno po létě zlikvidované.   

24. dubna: Klubování s 10 lidičkami 

 



 

2024 

V. + VI. 

 Co se bude dít:  

1. května: Místo sjíždění Želivky jsme se vrhli na Lesní vaření  

2. května: Trénování na Starodvorské od 16:00 

4. května: TZ Libavá – pokyny již dorazily do e-mailových schránek 

8. května: Klubování – podle počasí bude uzpůsoben program (opět od 15:00) 

9. května: Trénování na Starodvorské od 16:00 

11. května: TZ Rapšach – doufejme, že bude lepší počasí než při krajských 

závodech 

12. května: Outdooráček v Zámeckém parku od 9:30  

15. května: Klubování na Starodvroské od 15:00 

16. května: Trénování na Starodvroské od 16:00 

18.-19. května: Kotlíkování s brigádou na Hutích (sledujte e-mail) 

18. května: 3. pohárový turistický závod v Karviné 

22. května: Klubování od 15:00 na Starodvorské  

25. května: Velká květnová hra – přihlášky k Jiříkovi Plášilovi (727878005) 

29. května: Klubování od 15:00 na Starodvorské 

1.-2. června: Brigáda na tábořišti –opravy, úpravy, kácení -všechny ruce vítány 

5. června: Klubování od 15:00 na Starodvorské 

12. června: Klubování od 15:00 na Starodvorské 

15. června: Sjíždění Lužnice či jiného toku poblíž – Vašek + Klára S.  

15. června: Propagace oddílu na Dnu Mikroregionů – nápady přijímáme  

19. června: Klubování od 15:00 na Starodvorské 

21. června: Nakládání materiálu na tábořiště – Hutě  

22.-23. června: Stavba tábořiště  

24.-28. června: Hlídání tábořiště  

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 

V. + VI. 

 
Narozeniny v březnu a dubnu slaví:  

2.5. Klárkys Svobodová, 3.5. Barča Štolbová, 7.5. Filip 

Tichý, 24.5. Eliška Ravová, 25. 5. Ivana Hřebíková, 31.5. 

Janča Salačová a Heduš Seidlová, 6.6. Jan Seidl st., 7.6. 

Lucka Pípalová, 8.6. Iva Plášilová, 11.6. Pavel Svoboda, 13.6. 

Márty Hřebík a Vojta Kudrna, 28.6. Honza Diviš 

Všem oslavencům přejeme hodně našlapaných kilometrů, 

málo puchejřů, spoustu zábavy a smíchu s Kamarády. 

 

Lesní vaření 2024 



 

2024 

V. + VI. 

 Shrnutí minulých akcí  

V březnu skončilo Holduj sportu pohybu, kam docházelo 10-15 cvičenců. 

Získali jsme nové členy, které se snažíme dostat do oddílového dění – 

Klubování, výpravy a závody.  

V dubnu započalo obnovené Klubování (nejen) pro ty nejmenší. Zatím nám 

nepřálo počasí, a proto jsme vyráběli, bláznili a hráli si v klubovně, ale už 

plánujeme venkovní aktivity! 

Z méně radostného soudku musím nemile zhodnotit Za Pacovsko čistější… 

Stálí sběrači dorazili (za co moc děkuju, protože nebýt Vás, sbíráme ten 

bordel asi ve čtyřech lidech), ale zbytek oddílu se na takovou důležitou akci 

vyloženě vyprdl. Určitě hrálo roli krásné počasí, dovolená… Já to beru, ale 

nevěřím tomu, že by to ovlivnilo tolik členů. Propagace byla mohutná, příště 

musíme zřejmě ještě více přitlačit. Pro nástin situace – v sobotu se sesbírala 

většina tras, ale další sběry musely proběhnout i v neděli a v pondělí v pár 

lidech. Je potřeba si totiž uvědomit, že se jedná o akci, která je vidět, kterou 

náš oddíl pořádá již několik let a byla by škoda si kazit dobré jméno tím, že se 

nejsme schopni sejít. Jedná se o jednu z mála opravdu důležitých brigád a je 

smutné, že se jí nejsou naši členové schopní zúčastnit.  

Z toho samého soudku vytáhnu ještě jednu věc… Brigády. Od nového roku 

proběhlo poměrně velké množství brigád. Ale brigádníků zase tolik nedorazilo… 

A tak, jako každým rokem přijde zaplněný program léta a podzimu a na brigády 

nebude tolik prostoru. Tak abychom se potom nedozvěděli, že nebyl prostor 

pro splnění oddílových povinností.  

Turistických závodů jsme se zúčastnili zatím jen v Rapšachu. O víkendu nás 

ale čeká pohárová Libavá, potom opět Rapšach a potom ještě Karviná. Každý 

čtvrtek bude od 16:00 probíhat Trénování se srazem vždy na klubovně 

Starodvorská. Nejmenší se budou učit novému a otrlí závodníci se mají určitě 

také čemu učit. Všichni dostanou nového Závodníčka na doma – hezky 

zpracovanou brožurku, ze které se mohou kdekoliv učit. 

20. dubna pořádali MOPíci Pacov Den Země a my jsme jim byli pomáhat 

s organizací. Měli jsme stanoviště, ve kterém jsme učili děti číst v mapách, 

orientovat mapu a vázat uzly. Rovnou jsme se vrhli na propagaci oddílu a letních 

akcí.  

 



 

2024 

V. + VI. 

 Flashback k Velikonočňáku  

Po pěti letech jsme se vrátili na Asgard, do srubu, který je postavený 

uprostřed luk a lesů nedaleko Jindřichova Hradce. Vzhledem k tomu, že nás 

jelo opravdu hodně, obnovili jsme krásné cestování vlakem. Jeli jsme do Tábora 

– Veselí nad Lužnicí a Děbolína, dále pěšky přes Rýdův kopec na chalupu. Večer 

jsme chtěli opékat buřty, ale počasí nepřálo, tak jsme si nechali ohýnek až na 

další den. Rozdělili jsme se do týmů, seznámili se se zadáním divadelního 

představení a zahráli jsme hry seznamovací, soutěžní i na přemýšlení.  

V pátek ráno nás z postelí vytáhlo sluníčko, které už mělo velkou sílu (jak 

moc velká byla jsme zjistili až večer, a to podle rudých obličejů). Po rozcvičce 

a vydatné snídani jsme vyrazili do Děbolína, odkud nám měla jet náhradní 

autobusová doprava do Kardašovy Řečice. Ta nám ujela přímo před nosem. 

Proto jsme museli vymyslet náhradní plán. Vyrazili jsme tedy na kamenný kruh 

z menhirů u Studnice, poté jsme náhodou v lese narazili na další kruh, a to i 

s návštěvou divočáků. Sezónu jsme tedy řádně započali příjemně unavení s pár 

puchýři na nohách. Připomněli jsme si několik zvyků a tradic, povídali jsme si, co 

nám Velikonoce připomínají a ozdobili jsme několik perníkových vajíček. Krásné 

počasí vydrželo až do večera, konečně jsme si opekli buřtíky a u ohýnku 

s kytárou zazpívali několik písniček.  

 Sobotu jsme strávili v Jindřichově 

Hradci na zámku, u zpívající fontány, se 

zmrzlinou v ruce a s dobrou náladou. Čekala 

nás ještě projížďka na kánoích po rybníce 

Březina, který je hned vedle chalupy. 

Několikrát jsme objeli pusté ostrůvky a 

vylekali zdejší obyvatele – kachny. Večer 

jsme si zahráli vydařené divadelní 

představení „Jak velikonoční králíček 

z Asgardu utíkal“, vyhodnotili jsme 

úspěšnost týmů ve všech hrách a minitábor 

jsme ukončili společenskými hrami. 

V neděli na nás jen čekal úklid celé chalupy 

a přemístění se domů. Nasbírali jsme 

několik zážitků a nových kamarádů. Budeme 

mít zase na co vzpomínat! 



 

2024 

V. + VI. 

 A co závěrem? 

12.5. proběhne V. ročník Outdooráčku v Zámeckém parku. V plánu je 

samotný závod a následné posezení u ohně a buřtů. Prosím, ten, kdo by byl 

ochoten pomoc s přípravou a průběhem akce – ozvěte se Monče nebo Páje.  

V červnu bude příprava materiálu na Stavbu tábořiště a poté i samotná 

stavba. Nemusím připomínat, že se opět jedná o důležitou brigádu. Když 

dorazí 10 pracantů, tak budou mít práci ještě na týden dopředu...  

Léto se neúprosně blíží, a tak je třeba připomenout stav hlavních letních akcí, 

které pořádá TOM Pacov: 

Letní tábor Berounka: zatím převaha přihlášených „per huba“ bez dodání 

přihlášek. Prosím zašlete/odevzdejte přihlášky k rukám Kristý J. nebo Káji Z. 

ideálně do konce května. 

Dolomity 2024: akce je téměř naplněna a přípravy jsou v plném proudu. 

Pacovské Prázdnění 2024: aktuální cca 16 přihlášených dětiček, zde je na 

přihlášky ještě čas, ale chybí přihlášky od tradičních účastníků. Přihlášky ke 

Kristý J. nebo Elišce Plášilové. 

 

 

Budeme se těšit na nadcházející měsíce, vypadají slibně!  

       K + K        

 


